МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ПРИКАЗ

01 сентября 2023г. с. Шангала № 178

Об организации горячего питания обучающихся на 2023-2024 учебный год

В целях организации горячего питания обучающихся в МКОУ СОШ №

18 в 2023 – 2024 учебном году, социальной поддержки и укрепления здоровья

детей, создания комфортной среды образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 сентября 2023 года в МКОУ СОШ № 18 горячее питание

обучающихся 1-10 классов ежедневно 5 раз в неделю в соответствии с режимом

обучения и учетом количества приемов пищи.

2. Утвердить график питания обучающихся в школьной столовой (приложение

1).

3. Назначить ответственной за организацию горячего питания Степовик Ю.Л.,

кладовщика, вменив ей в обязанность:

- ежедневно осуществлять контроль за количеством фактически отпущенных

горячих завтраков и горячих обедов;

- ежедневно осуществлять контроль соблюдения графика питания

обучающихся, предварительного накрытия (сервировки) столов:

- своевременно оформлять стендовое меню для всех возрастных групп детей с

указанием наименования блюда, массы порции, калорийности и предоставлять

его для размещения на сайте школы системному администратору Топчиеву В.Г.

- ежедневно контролировать условия хранения продуктов питания и

соблюдения сроков их реализации:

- своевременно оформлять необходимую документацию (отчеты по льготному

питанию) и предоставлять её в МКУ «Централизованная бухгалтерия».

4. Классным руководителям 1-10 классов:

- ознакомить родителей (законных представителей) с Положением об

организации питания обучающихся и графиком питания в школьной столовой в

установленном порядке;

- формировать представление обучающихся о здоровом питании. Развивать их

знания о культуре питания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу № 178 от 01.09.2023г.

График питания обучающихся в школьной столовой на 2023 – 2024

учебный год

Время Наименование приема

пищи

Класс

09.30- 09.45

завтрак 1-4

10.25-10.40

завтрак 5-10

11.20-11.35

обед 1-10